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Odnotowywany w ostatnich tygodniach wzrost liczby ataków członków
lewicowej partyzantki FARC  związany jest z prowadzonymi z Bogotą
rozmowami pokojowymi.

Wzrost aktywności bojówek FARC
związany jest z prowadzonymi z
Bogotą rozmowami pokojowymi i ma
na celu wypracowanie lepszej pozycji
negocjacyjnej. Co ciekawe, na
podobne działania zdecydowały się w
ostatnim czasie także siły zbrojne
Kolumbii / Zdjęcie: MO Kolumbii

Kolumbijskie siły zbrojne informowały w ostatnich tygodniach o rosnącej aktywności
zbrojnej bojówek partyzantki Fuerzas Armadas Revolucionarias de Colombia (FARC).
Celem ataków najczęściej padali wojskowi, a także elementy infrastruktury
strategicznej Kolumbii, w tym tej wchodzącej w skład systemu energetycznego
państwa.

Największy wzrost aktywności FARC odnotowywany jest na terenie 9 departamentów
Kolumbii, głównie tych położonych na północy i zachodzie państwa, jak np. Arauca,
przy granicy z Wenezuelą (Kolumbia się zbroi, FARC uderza, 2013-08-26). Partyzanci
mają koncentrować swe ataki na mniejszych grupach wojskowych, co umożliwia
skuteczniejsze związanie ich ogniem oraz potencjalnie zwiększa liczbę ofiar napadu.

W powszechnej ocenie ostatni wzrost aktywności FARC związany jest z rozmowami
pokojowymi, toczonymi z władzami w Bogocie. Intensyfikując ataki na żołnierzy oraz
kluczową z punktu widzenia bezpieczeństwa państwa infrastrukturę, partyzanci chcą
wywrzeć większą presję na rząd centralny, a także uzyskać lepszą pozycję
negocjacyjną (FARC uderza pomimo rozmów pokojowych, 2013-07-22).

Co ciekawe, na podobne działania zdecydowały się w ostatnim czasie także
kolumbijskie siły zbrojne (Bogota zadaje cios FARC, 2013-03-18). W ostatnich
tygodniach Ejército Nacional de Colombia (wojska lądowe Kolumbii) rozpoczęły szeroko
zakrojoną ofensywę przeciwko bojówkom lewicowej partyzantki (Wielka ofensywa
przeciwko FARC, 2013-10-11). W działania zbrojne zaangażowano równiej jednostki na
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co dzień podporządkowane Fuerza Aérea Colombiana (wojskom lotniczym Kolumbii).
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